

## بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های نماز عید سعید فطر - 5 / آذر / 1382

بسم الله الرحمن الرحيم  
الحمد لله رب العالمين. الحمد لله الذي خلق السموات والأرض وجعل الظلمات والنور. ثم الذين كفروا بربهم يعدلون.  
الحمد لله خالق الخلق. باسط الرزق. فالق الأصباح. ديّان الدين. رب العالمين. استغفره و اتوب اليه و اتوكل عليه  
واستعين منه و اصلى و اسلم على حبيبه و نجيبه و خيرته فى خلقه. سيدنا و نبينا ابى القاسم المصطفى محمد و  
على آله الأطيبين الأطهرين. الهداة المهديين سيما بقية الله فى الأرضين.  
به همه برادران و خواهران مسلمان نمازگزار و به همه مسلمانان در سراسر عالم، عید سعید فطر را تبریک می گویم و  
برادران و خواهران نمازگزار را به رعایت تقوای الهی و حفظ ذخیره ارزشمندی که در ماه مبارک رمضان با صیام و قیام  
و عبادت و ذکر و خشوع به دست آورده اید، توصیه می کنم.  
خدا را شکر می کنیم که ماه رمضان را برای ملت ما پیش آورد که در آن، فضای ذکر و توجه و عبادت بر کشور ما و  
میان مردم ما غلبه داشت. این یکی از فرصتهای بزرگ الهی است. شما مردم عزیز و مؤمن، ماه رمضان را با روزه و  
تلاوت قرآن و عبادت و احیاء به سر آوردید و بحمدالله به روز عید رسیدید.  
امروز عید فطر است؛ روز عیدی گرفتن از خدای متعال است؛ روزی است که در قنوت نماز عید فطر میلیونها دل  
متذکر و خاشع از خداوند متعال درخواست کردند همان خیراتی را که به برترین بندگان داد است، به آنها هم بدهد  
و از شروری که برترین و بزرگترین انسانهای تاریخ را از آن دور نگه داشته است، آنها را هم دور بدارد. آن خیرات، در  
درجه اول، عروج به مقام توجه به خدا، عبودیت خدا، آشنا بودن و مرتبط بودن با خدا و الهام گرفتن از حضرت حق در  
همه گفتارها و کردارها و آفات زندگی است، و بدترین شرور، شرک به خدا، خضوع در مقابل قدرتهای غیرالهی و ضد  
الهی و بنده و برده دیگران بودن است. امیدواریم خداوند به فضل و رحمت خود دعای میلیونها مسلمان را که از دل  
بر زبان جاری کردند، مستجاب کند و مسلمانان را به وادی امن عبودیت و مقام بنده صالح و شایسته خود وارد کند.  
امروز مردم عزیز ما عید گرفته اند. بسیاری از برادران و خواهران مسلمان کشورهای اسلامی هم دیروز را عید  
دانستند. در داخل کشور ما هم برای بعضیها در برخی از شهرها دیروز ثابت شد که عید است؛ برای بعضی از مراجع  
معظم تقلید هم دیروز ثابت شد که روز عید فطر است و بر طبق آنچه برای آنها احراز شده بود، عمل کردند. برای  
بعضی هم ثابت نشد و بر طبق حکم شرعی، امروز برای آنها عید محسوب شده و امروز را عید گرفتند. هر دو گروه به  
وظیفه خود عمل کردند. قبلاً پیش بینی متخصصان و کارشناسان مسائل نجومی در کشور ما و مراکز علمی دنیا  
همین بود که امسال ماه رمضان سی روزه خواهد بود؛ ولی اگر برای کسی بعد از بیست و نهم ماه رمضان - شب سی  
ام یا روز سی ام - ثابت شد که ماه شوال طلوع کرده است، وظیفه او این است که طبق تکلیف شرعی، آن روز را  
ابتدای ماه شوال بداند. این چیزها در شریعت اسلامی مایه اختلاف نیست. کسانی که دیروز را روز اول شوال دانسته  
اند، بر اساس تکلیف و طبق جزم خود عمل کرده اند و پیش خدای متعال مثنابند. بقیه مردم هم که به تبع جمعی از  
مراجع عظام در قم و نجف، برای آنها احراز نشد که دیروز اول شوال باشد - که برای ما هم این معنا احراز و ثابت  
نشد - پیش خدای متعال مأجورند. وظیفه ما این بود، وظیفه آنها هم آن بود. آنچه مهم است، عمل به تکلیف و از  
دست ندادن ذخیره ماه رمضان است.

امیرالمؤمنین در خطبه نهج البلاغه می فرماید: «الا و انّ الیوم المضمّر و غدۃ السّباق»؛ این دنیا محل آماده شدن و  
تمرین کردن است. در این اردوگاه بزرگ آماده ورود به میدان لقاء الهی - که قیامت است - خودتان را برای مواجهه  
با حساب و مؤاخذه الهی آماده کنید. امروز، روز تمرین کردن و آماده شدن و خودسازی است و فردا - یعنی روز قیامت  
- روز شتاب و مسابقه گرفتن به سوی سرانجامی است که ما در همین جا برای خود، آن سرانجام را مشخص و منجز  
کرده ایم. «والسّبقة الجتة والغایة الثار»؛ چیزی که فردای قیامت به برندگان خواهند داد، بهشت است؛ و چیزی که  
بازندگان فردای قیامت دچار آن خواهند شد، جهنم و آتش است. «افلا تائب من خطیئته قبل منیّته»؛ آیا کسی

نیست که قبل از مرگ از خطاهای خود برگردد و توبه کند؟ امیرالمؤمنین مردم را دعوت می کند به این که اگر خطایی از آنها سر زده است، آن را اصلاح کنند؛ راه هدایت را بیابند و در راه صلاح و سداد قدم بردارند. «ألا عامل نفسه قبل یوم یؤسه»؛ آیا کسی نیست که قبل از روز بدبختی، برای خود کار کند و توشه ذخیره نماید؟ زندگی ما، میدان توشه ذخیره کردن است. کسب و تحصیل و کار علمی و کار سیاسی و خانه و همه عرصه های زندگی ما، محلّ عمل برای خدا و تلاش و مجاهدت برای خداست.

برادران، خواهران، مؤمنان، ملت عزیز ایران! برای فردای خود کار کنیم. این کار، بنای دنیا و ساختن روح و جسم است. این کار عبارت است از تلاش برای اعتلای مادی و معنوی خود و برادران و خواهران مسلمان خود و کشور و ملت خود.

پروردگارا! ملت عزیز ما را در این راه موفق بدار. پروردگارا! صلاح و سداد را شامل حال ملت ما بفرما. پروردگارا! ملت ما را در همه عرصه ها بر دشمنانشان پیروز کن.

بسم الله الرحمن الرحيم

والعصر. انّ الانسان لفي خسر. الاالذین امنوا و عملوا الصالحات و تواصوا بالحقّ و تواصوا بالصبر.

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله ربّ العالمین. والصلوة والسلام علی سیدنا و نبینا ابی القاسم المصطفی محمد و علی علیّ امیرالمؤمنین و الصدیقة الطاهرة سیّدة نساء العالمین و سبطی الرّحمة الحسن و الحسین و علی بن الحسین و محمّد بن علی و جعفر بن محمّد و موسی بن جعفر و علیّ بن موسی و محمّد بن علی و علی بن محمّد و الحسن بن علی و الخلف الهادی المهدی. حججک علی عبادک و امناءک فی بلادک. و صلی علی ائمة المسلمین و حماة المستضعفین و هداة المؤمنین. اوصیکم عبادالله بتقوی الله.

آنچه که در وهله اوّل لازم است در خطبه دوم عرض کنم این است که ملت ما در روز قدس یک بار دیگر شکوه ایمان را به مردم دنیا نشان داد. روز قدس مخصوص ایران نیست؛ روز دنیای اسلام است و لذا در همه دنیای اسلام، مسلمانان حضور خود را برای دفاع از برادران فلسطینی خود نشان دادند. مسلمانان در این روز اراده عمومی خود را برای مقابله با ترفندهای امریکا و اسرائیل در فلسطین مظلوم و خونین بروز دادند؛ اما ملت ما در این زمینه پیشتاز بوده است و امسال به شکل نمایانی این پیشتازی و عظمت اراده ملی را در ایران نشان داد.

امسال ملت ما در روز قدس همه فریاد خود را در دفاع از ملت مظلوم و مبارز فلسطین و در تقبیح و ابراز تنقّر از امریکا و اسرائیل و صهیونیستها، یک فریاد کرد. امریکا و اسرائیل با همه ادعاهای دروغین خود در مورد حقوق بشر و دمکراسی، فجیعترین ظلمها را نسبت به یک ملت مظلوم از خود نشان می دهند. بنده از همه ملت عزیزان، به عنوان خدمتگزار کوچک ملت، از اعماق دل سپاسگزاری می کنم که جمهوری اسلامی را در دنیا سرافراز کردید. در هر جا میدان حضور ملت است، ملت با قوت و قدرت حضور، اراده و آگاهی خود را به دنیا نشان می دهد و نشان داد. مسأله فلسطین همچنان در صدر مسائل دنیای اسلام است. یک نگاه به ملت فلسطین کنیم، یک نگاه به اشغالگران ستمگر و ددمنش فلسطین.

ملت فلسطین در سختی به سر می برد؛ خانه های مردم را ویران می کنند؛ مزارع و باغهای مردم را از بین می برند؛ امکان کار را از جوانان می گیرند؛ مردان کارآمد آنها را به زندان می کشند؛ جمعیتهای آنها را قتل عام می کنند و حتی کودکان آنها را هم از دم تیغ ظلم خود می گذرانند. امروز با ملت فلسطین در سرزمینش کاری صورت می گیرد که در تاریخ ملتها کم سابقه است.

ملت مظلوم، بی کس و محاصره شده فلسطین با تمام قدرت به برکت نام و پرچم برافراشته اسلام از خود دفاع می کند و در مقابل ستمگران و اشغالگران می ایستد و ایستاده است. ما از این نماز پُرشکوه عید فطر تهران و از طرف همه ملت ایران به ملت فلسطین، جوانان، نوجوانان، زنان و مادرانشان؛ آن دلهای شجاع و مؤمن، سلام می کنیم و درود می فرستیم. آنها در این منطقه در صف مقدّم دنیای اسلام در مقابل دشمنان و متجاوزان با جان و عزیزان همه وجودشان ایستاده اند.

و اما نگاه به اشغالگران؛ صهیونیستهای غاصب و پشتیبانان آنها؛ یعنی دولت متجاوز امریکا. اگر کسی مسائل فلسطین را هرچه بیشتر مرور و تعمق کند، بیشتر این معنا برایش واضح می شود که دولت امریکا و صهیونیستها در فلسطین به بن بست کامل رسیده اند؛ نه راه پیش رفتن دارند، نه راه عقب گرد کردن؛ محکوم به شکست هستند. نسل نوحاسته فلسطین بیدار شده و فهمیده است که راه نجات از دست دشمن اشغالگر چیزی جز مبارزه نیست؛ فهمیده است که حضور در جلسات جهانی و برطبق میل اشغالگران و حامیان آنها حرف زدن، راه نجات فلسطین نیست؛ فهمیده است باید بایستد، بخواهد، همت و فداکاری کند، تا به هدف برسد. این را ملت فلسطین از بُن دندان دانسته و فهمیده است؛ لذا مقاومت می کند. وقتی سرچشمه این احساس از منشاء دینی و اعتقاد به توحید ناشی شود - که امروز بحمدالله در فلسطین این طور است - هرگز خشک نخواهد شد. امیدواریم خدای متعال روز پیروزی فلسطینیها را هرچه نزدیکتر بفرماید.

مسأله دیگر دنیای اسلام، مسأله عراق است. امریکاییها به نام دمکراسی، حقوق بشر، مبارزه با سلاحهای اتمی و کشتار جمعی و مبارزه با سلاحهای شیمیایی و میکروبی وارد عراق شدند و گفتند ما به ملت عراق می خواهیم آزادی بدهیم! اما امروز آن چنان کار را بر ملت عراق تنگ گرفته اند که ملت عراق ناچار است به صورت آنها پنجه بزند و می زند. حضور آنها آن قدر برای ملت عراق تحقیرآمیز بوده است که ملت عراق آنها را تحمل نکرده است. ملت امریکا بداند که دولتشان آنها را در عراق در لجنزار فرو برده است که هرچه بیشتر بمانند، بیشتر فرو می روند. ببینید کار امریکا در عراق به کجا رسیده است که بغداد تحت اشغال خود را از ناوهای خودش - که روی دریا هستند - مورد تهاجم موشکها قرار می دهد. این نشانه ناتوانی امریکا در اداره عراق است، که هرچه بمانند بدتر خواهد شد. این منطقه، اشغال را بر نمی تابد. آنها می گویند ما می خواهیم منطقه خاورمیانه را منطقه دمکراسی کنیم! این يك دروغ شرم آور است. آنها با دمکراسی مخالفند و می دانند که اگر همین الان در عراق به آراء مردم مراجعه کنند، اکثریت قاطع مردم کسانی را انتخاب خواهند کرد که يك روز هم اجازه ندهند امریکاییها در عراق بمانند. امروز هر کجای دنیای اسلام انتخابات مردمی باشد، نتیجه همان چیزی است که امریکاییها از آن می ترسند؛ روی کارآمدن کسانی که امریکاییها را با همه وجود دشمن می دارند. امریکاییها که می خواهند کاری کنند که در عراق انتخابات مردمی نباشد، بدانند که قانون اساسی تحمیلی و هر قانون و تشکیلات تحمیلی، مقاومت مردم عراق را در پی خواهد داشت. اگر رئیس جمهور امریکا به جای چهارصد میلیارد دلار، چهار هزار میلیارد دلار هم بودجه پیش بینی کند، نمی تواند ملتهای منطقه خاورمیانه و ملتهای مسلمان را اسیر خود کند.

دولت امریکا که با ادعای دمکراسی این همه جنایت در دنیا علیه مردم سالاریها و دمکراسیها کرده است؛ رژیمی که 28 مرداد را در ایران به راه انداخت؛ کودتای شیلی را علیه دولت قانونی آن کشور هدایت کرد؛ دهها کودتا در امریکا لاتین، آفریقا و در مناطق دیگر علیه دولتتهای ملی انجام داد و سالهای متمادی از دیکتاتورهای مثل «محمدرضای پهلوی» در ایران حمایت کرد و همین امروز هم هر دیکتاتوری که از او زشت خوتر نباشد و تسلیمش باشد برایش مقبول است، دولتی است که کسی ادعای دمکراسی و حقوق بشر او را قبول نمی کند. این روزها رئیس جمهور امریکا آرزوهای دیرین مستکبران امریکایی را - که آنها این آرزوها را در اظهاراتشان پنهان می کردند - آشکارا به زبان می آورد و می گوید که می خواهد ملتها را تسخیر و منافع آنها را به پای منافع نامشروع امریکا قربانی کند. امریکا بداند که ملتها زیر بار نمی روند و ملت بزرگ، مجاهد، مبارز، مقاوم و ریشه دار ایران مانند يك الگو در میان ملتها ایستاده است.

مردم عزیز؛ برادران و خواهران من در سراسر کشور! شما نشان دادید که ملت مقاوم و مؤمن و بزرگی هستید؛ دشمنان خود را در این سالهای متمادی بعد از انقلاب همیشه ناکام کردید و پشت در گذاشتید. مهمترین چیزی که شما را در این راه یاری کرده است، ایمان به خدا و وحدت کلمه بوده است. ایمان به خدا و وحدت کلمه حضور شما را در صحنه ها پُررنگ می کند و این دشمن را تا اعماق جانش می ترساند.

ما انتخابات را در پیش داریم. انتخابات یکی از عرصه های حضور ملی مردم ماست. من می بینم کسانی که در مراکز قدرت جهانی نمی خواهند ملت ایران با يك انتخابات پُرشور و پُرشکوه دیگر، حضور و ایستادگی خود را در

صحنه به اثبات برساند، از همین حالا مشغول تبلیغات بسیار موزیانه ای علیه انتخاباتی هستند که ان شاء الله حدود سه، چهار ماه دیگر برگزار خواهد شد؛ بیدار باشید! درباره انتخابات حرفهای گفتنی زیاد است که هنوز تا انتخابات وقت هست و اگر زنده بودیم، گفتنیها را به ملتمان خواهیم گفت. آنچه حالا می خواهیم بگویم این است که همه به انتخابات به چشم يك حادثه بزرگ ملی که می تواند ملت ما را با استحکام هرچه بیشتر در راه بنای کشور خود مجهز و مسلح کند، نگاه کنند. اگر انتخابات، خوب و باشکوه برگزار شود و مردم حضور خود را مؤمنانه و صادقانه در آن نشان دهند - که به فضل پروردگار نشان هم خواهند داد - به حول و قوه الهی دشمن را نابود خواهند کرد و آن وقت دشمن می فهمد که نمی تواند نسبت به آینده مصالح این کشور تصمیم گیری کند. دشمن می خواهد مانند دوران استبداد و طاغوت و وابستگی، سررشته تصمیم را از دست مردم ما بگیرد و برای کشور و ملت ما در ورای مرزهایش، در کاخ سیاه و اشنگتن، تصمیم گیری کند.

بار دیگر همه برادران و خواهران عزیز را به بازگشت به اراده و طاعت الهی و کمک به یکدیگر و کمک به پیشرفت کشور توصیه می کنم و از خداوند متعال سعادت و پیروزی ملتمان را بر دشمنانش و پیشرفت آن را در همه امور مادی و معنوی مسألت می کنم.

بسم الله الرحمن الرحيم  
انا اعطيناك الكوثر. فصل لربك وانحر. ان شانئك هو الابتر  
والسلام عليكم و رحمة الله و بركاته